



MALMÖ HÖGSKOLA

Öckeröprojektet: Alkohol och andra droger bland högstadie-
elever i åtta skånska kommuner

Resultat från ungdomarna i Skurup

I början av höstterminen 2017 genomförde Malmö högskola en alkohol- och drogvaneundersökning i åtta skånska kommuner: Bjuv, Hörby, Klippan, Osby, Simrishamn, Skurup, Tomelilla och Östra Göinge. Undersökningen gjordes som en del i Öckeröprojektet. Den första undersökningen gjordes 2016 och undersökningen ska upprepas även 2018 och 2019.

Ett varmt tack till alla elever som deltog genom att fylla i enkäten! Tack också till skolpersonalen som hjälpte oss med förberedelser och genomförande.

Här nedan följer några av de viktigaste resultaten från undersökningen. Resultaten från Skurup jämförs med samtliga kommuner. **Gröna** siffror är bättre än genomsnittet för alla kommuner, **gula** siffror är ungefär som genomsnittet och **röda** siffror är sämre än genomsnittet.

Deltagandet i undersökningen

Totalt deltog 3 146 elever från 17 skolor i undersökningen.

Från Skurups skolor – Alléskolan och Mackleanskolan – deltog 371 av totalt 438 elever som går på skolorna.

Det innebär ett deltagande i Skurup på **85%**

Elever som druckit alkohol

Andelen elever som uppgav att de någon gång druckit alkohol (folköl, starköl, starkcider, alkoholisk, vin eller sprit) var i genomsnitt 42% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som druckit alkohol **36%**

Ungefär hälften av de elever som druckit alkohol uppgav att de druckit flera gånger.

Andelen som druckit alkohol skiljer sig mycket åt mellan årskurserna. I Skurup var andelen som någon gång druckit **26%** i årskurs 7, **41%** i årskurs 8 och **42%** i årskurs 9.

Berusningsdrickande

Andelen elever som uppgav att de druckit sig berusade under de senaste tolv månaderna var i genomsnitt 19% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som druckit sig berusade **14%**

Aktuellt berusningsdrickande

Andelen elever som uppgav att de druckit sig berusade under de senaste fyra veckorna var i genomsnitt 10% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som druckit sig berusade **8%**

Var kommer alkoholen ifrån

Vi frågade de elever som druckit flera gånger varifrån de vanligen fick tag på alkohol. Eleverna kunde ange flera svar.

De vanligaste svaren bland eleverna i alla kommuner var "Från föräldrar med lov" (31%), "Från pojk-/flickvän, kamrater eller kamraters syskon" (25%), "Tar hemma utan lov" (23%), "Från annan vuxen som köper ut" (20%), samt "Från annan vuxen som bjuder" (17%).

I Skurup var "Från föräldrar med lov" vanligast: **27%**

Föräldrar som bjuder på alkohol

Andelen elever som uppgav att deras föräldrar bjudit dem på alkohol under de senaste 12 månaderna var i genomsnitt 8% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som bjudits av sina föräldrar **6%**

Rökning

Andelen elever som uppgav att de röker tobak (ibland, nästan varje dag eller varje dag) var i genomsnitt 9% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som röker tobak **6%**

E-cigarettor (e-cigg)

Andelen elever som uppgav att de röker e-cigarettor (ibland, nästan varje dag eller varje dag) var i genomsnitt 8% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som röker e-cigarettor **4%**

Snusning

Andelen elever som uppgav att de snusar (ibland, nästan varje dag eller varje dag) var i genomsnitt 3% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som snusar **2%**

Prövat narkotika

Andelen elever som uppgav att de någon gång prövat narkotika var i genomsnitt 4% i alla kommuner.

I Skurup var andelen som prövat narkotika **3%**

Cannabis (marijuana eller hasch) är den överlägset vanligaste typen av narkotika bland dem som prövat.

Mer information?

Har du frågor om resultaten? Då kan du kontakta oss via e-post:

Robert Svensson, professor robert.svensson@mah.se

Björn Johnson, docent bjorn.johnson@mah.se